Que os valores protocolados para os trabalhos a realizar, conjuntamente com o valor 

complementar para aplicar no âmbito de trabalhos relacionados com a sustentabilidade 

ambiental, se consubstanciam num apoio pela Câmara Municipal de Ílhavo de um total 

de: 

a. Junta de Freguesia de São Salvador – 112.332,00€ (cento e doze mil, trezentos 

e trinta e dois euros), complementado com 5.000,00€ (cinco mil euros), 

perfazendo um total de 117.332,00€ (cento e dezassete mil, trezentos e trinta e 

dois euros); 

b. Junta de Freguesia da Gafanha da Nazaré – 98.256,00€ (noventa e oito mil, 

duzentos e cinquenta e seis euros), complementado com 5.000,00€ (cinco mil 

euros), perfazendo um total de 103.256,00€ (cento e três mil, duzentos e 

cinquenta e seis euros); 

c. Junta de Freguesia da Gafanha da Encarnação – 44.160,00€ (quarenta e quatro 

mil, cento e sessenta euros), complementado com 6.000,00€ (seis mil euros), 

perfazendo um total de 50.160,00€ (cinquenta mil, cento e sessenta euros); 

d. Junta de Freguesia da Gafanha do Carmo – 21.252,00€ (vinte e um mil duzentos 

e cinquenta e dois euros), complementado com 4.000,00€ (quatro mil euros), 

perfazendo um total de 25.252,00€ (vinte e cinco mil, duzentos e cinquenta e dois 

euros); 

3. Que a alínea b), do número 3, da Cláusula 5ª dos referidos protocolos estabelece a 

obrigatoriedade de desenvolvimento de Relatórios de Execução; 

4. Que a referida alínea estabelece, no caso dos trabalhos não se encontrarem concluídos